
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  498  DEL  11/11/2020

OGGETTO

RETTIFICA  ALL'ORDINANZA  PROT.27013  DEL  6/11/20  IN  MERITO  ALLA 
PROGRESSIVA  CHILOMETRICA  DALLA  QUALE  DEVE  OPERARE  IL  LIMITE  DI 
VELOCITÀ A 90 KMH SULLA SP62R VAR DAL KM 0+770 AL KM 6+400 IN COMUNE DI 
LUZZARA, DI INTRODURRE IL LIMITE DI VELOCITÀ A 70 KMH NEL TRATTO TRA KM 
0+000 AL KM 0+770



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con ordinanza Prot. n. 27013/1/2020 del 06/11/20 è stato tra l'altro introdotto il limite 
di velocità a 90 km/h sulla S.P. 62R var “Var Cispadana”, sulla seguente tratta extraurbana:

– dal km 0+400 al km 6+400 in Comune di Luzzara;

Considerato  che,  a  seguito  di  successivi  approfondimenti  istruttori  è  emersa  la  necessità  di 
modificare parzialmente la progressiva chilometrica di partenza, prevedendo la seguente rettifica:

– dal km 0+770 al km 6+400 in Comune di Luzzara;

e disporre, inoltre:

– l'introduzione del limite massimo di velocità a 70 km/h sulla S.P.62R var “Var Cispadana”, 
nel tratto dal km 0+000 al km 0+770;

Visto l’art. 6 e art. 142 comma 2 del D. Lgs. del 30.04.1992 n°285 e s.m.i;

O R D I N A

• di  rettificare  l'ordinanza  prot.  n.  27013/1/2020 del  06/11/20,  citata  in  premessa,  in 
merito alla progessiva chilometrica dalla quale deve operare il limite di velocità a 90 
km/h, sulla  S.P. 62Rvar “Var Cispadana”, sostituendo quello erroneamente indicato 
in 0+400, con il corretto 0+770, disponendo quindi che:

- il limite di velocità a 90 km/h sulla S.P. 62Rvar “Var Cispadana”, sia operativo 
dalla seguente progressiva chilometrica:
- dal km 0+770 al km 6+400 in Comune di Luzzara;

• di introdurre, inoltre, il limite massimo di velocità a 70 km/h,  sulla S.P. 62Rvar “Var 
Cispadana” nel tratto dal km 0+000 al km 0+770;

• di confermare quant'altro disposto con la citata ordinanza Prot. 27013 del 06/11/20 e 
non in contrasto con il contenuto del presente provvedimento.

Reggio Emilia, 11.11.2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
     MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

 (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 498 del 11/11/2020 
pag. 2/4



• Al Sindaco del Comune di Luzzara

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di 
Reggio Emilia e per competenza alle 
Stazioni di Luzzara,

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA

• sergio.cantoni@comune.suzzara.mn.it

• Al Comando Polizia Municipale Bassa 
Reggiana

• c.romandini@bassareggiana.it

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al SS.SS. Stradali di zona 
Sig. Daniele Primavori

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

per copia conforme           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
    MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

        (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 498 del 11/11/2020 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 11/11/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 498 del 11/11/2020 
pag. 4/4


